Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4  г.  Кизилюрта.

ПРИКАЗ

11.04.2019г.                                                                                                № 22-П

Об утверждении  перечня учебников,
используемых в образовательном процессе

школы  в 2019 – 2020 учебном  году.

     На основании  приказа  Министерства образования и науки Российской
Федерации  от 19 декабря 2012  № 1067 «Об утверждении федеральных перечней
учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном
процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные
программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на
2019 – 2020 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, допущенных Министерством образования и
науки Российской Федерации  к использованию в образовательном процессе
школы, на 2019 – 2020 учебный год (приложение № 1).

2. Заместителю директора по учебно–воспитательной работе, Саитаджиевой
Т.М.

2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2019 – 2020

учебный год до всех участников образовательного процесса
(педагогов, учащихся, родителей (законных представителей)).

2.2. Обеспечить  реализацию  учебного плана  школы   в 2019 – 2020

учебном году по учебникам, допущенным Министерством
образования и науки Российской Федерации  к использованию в
образовательном процессе.

3. Заведующей библиотекой,  Сатийаджиева   З.И.
3.1. Обеспечить выполнение Закона РД   «О дополнительных гарантиях по

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» и Положения «О порядке обеспечения
отдельных категорий обучающихся в образовательных учреждениях
края учебной литературой за счѐт средств бюджета СК».

3.2. Осуществлять мониторинг обеспеченности учащихся учебниками.
4. Заместителю директора по ИКТ  Мажитовой  А.А.

4.1. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждѐнным
перечнем учебников на 2019 – 2020 учебный год.

5. Контроль   исполнения приказа возложить на заместителя директора по
учебно–воспитательной работе, Сатитаджиевой Т.М.

Директор   школы  --------------------------Ибрагимова Р.О.

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ №4

от 11.04.2019   № 22-П

Перечень

учебников на 2019- 2020 учебный год

№
п/п

Название учебника Автор учебника Издательство  Год
издания

«Школа России» 1 класс
1 Азбука. В 2-х частях Горецкий В.Г., Кирюшкин В. А.,

Виноградская Л. А. и др.

       Просвещение 2014-2016

2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 2014-2016

3 Литературное чтение в 2х
частях

Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г… Просвещение 2014-2016

4 Математика в 2х частях Моро М.И. Волкова  С.И…… Просвещение 2014-2016

5 Окружающий мир в 2хчастях Плешаков А.А. Просвещение 2014-2016

6 Аварский язык  Х.С.Вакилов   Р.Г.Раджабова Просвещение 2018г.
7 Кумыкский язык Гаджиахмедов Н.Э. Просвещение 2018г.

«Школа России» 2 класс

1 Английский язык в 2х частях Кузовлев  В.П.Перегудова…. Просвещение 2014-2016

2 Русский язык в 2х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 2014-2016

3 Литературное чтение в 2х
частях

Климанова Л.Ф.Горецкий  В.Г. Просвещение 2014-2016

4 Математика в 2х частях Моро М.И.Бантова М.А… Просвещение 2014-2016

5 Окружающий мир в 2х частях Плешаков А.А. Просвещение 2014-2016

6 Аварский язык Вакилов Х.С. Раджабова  Р.Г. Просвещение 2018г.
7 Кумыкский  язык Саидов  А.М. Просвещение 2018г.

«Школа России» 3 класс
1 Английский язык Кузовлев В.П. Перегудова Э.Ш.   Просвещение 2014-2016

2 Русский язык  в 2х частях. Канакина В.П., Горецкий В.Г Просвещение 2014-2016

3 Литературное чтение в 2х
частях

Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г. Просвещение 2014-2016

4 Математика Моро М.И.Бантова  М.А. Просвещение 2014-2016

5 Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 2014-2016

6 Аварский язык Вакилов Х.С. Просвещение 2018г.
7 Кумыкский язык Ольмесов Н.Х. Гаджиахмедов Просвещение 2018г.

«Школа России» 4 класс
1 Русский язык  в 2хчастях Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 2014-2016

2 Литературное чтение  в 2х
частях

Климанова Л.Ф.Горецкий  В.Г. Просвещение 2014-2016

3 Математика Моро М.И. Бантова М.А… Просвещение 2014-2016

4 Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 2014-2016

9 Английский язык Кузовлев В.П.Лапа Н.М.   Просвещение 2013-2017

10 Аварский язык Алиханов С.З.  Магомедов М.А. Просвещение 2018г.
11 Кумыкский  язык Гаджиахмедов  Н.Э. Просвещение 2018г.
12 Основы религиозных  культур и

светской этики.Основы
православной культуры.

Амиров  Р.Б.Воскресенский О.В.      Дрофа 2012г.

5 класс

1 Русский язык Быстрова Е.А. Кибирева  Л.В.
Гостева Ю.Н.Калмыкова Юрьева

Русское слово. 2015г.

2 Литература Меркин  Г.С.

Русское слово. 2015г.

3 Математика Е.А.Бунимович   Г.В.Дорофеев

С.Б.Суворова….
Просвещение 2019г.

4 Английский язык  Кузовлев В.П.Лапа Н.М.Костина
И.П.Дуванова  О.В…..

Просвещение 2015г.

5 История древнего мира  Вигасин А.А.Годер
Г.И.Свенцицкая  И.С.

Просвещение 2015г.

6 Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова
Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. /
Под ред. Боголюбова Л.Н.,
Ивановой Л.Ф.

Просвещение 2014-2016

7 Биология

ПЛЕШАКОВ  А.А.ВВЕДЕНСКИЙ  Э.Л.
Русское слово. 2015г.

8 География Домогацких Е.М.Введенский
Плешаков  А.А.

Русское  слово. 2015г.

9 Технология (мальчики) Казакевича В.М. Молевой  Г.А. Дрофа 2004г.
10 Технология (девочки) Кожина О.А.Кудакова

Маркуцкая

Дрофа. 2004г

11 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /
Под ред. Смирнова А.Т.

Просвещение 2015г.

6 класс

1 Русский язык  Быстрова  Е.А.Кибирева Ю.Н…

Просвещение 2013г.

2 Литература Меркин Г.С.

  Русское слово 2016г.

3 Математика Е.А.Бунимович  Г.В.Дорофеев
С.Б.Суворова…

Просвещение 2016г

4 Английский язык КузовлевВ.П.Лапа Н.М. Просвещение 2012-2016

5 Биология  Исаева Т.А.Романова  Н.И. Русское  слово. 2016г.
6 География.  Домогацких Е.М.Алексеевский. Русское  слово. 2016г.
7 Всеобщая история.История

средних веков

Бойцов М.А., Шукуров Р.М.
Всеобщая история. История
Средних веков

Русское слово 2013г.

8 История России  Пчелов Е.В., Лукин П.В./Под
ред. Петрова Ю.А.  История
России с древнейших времен до
начала XVI века

Русское слово 2013г.

9 Обществознание Виноградова Н. Ф., Городецкая
Н. И., Иванова Л. Ф. и др./ Под
ред. Боголюбова Л. Н., Ивановой
Л. Ф.

Просвещение 2016г.

10 Технология (мальчики) Симоненко В.Д. Вентана - граф 2014-2016

11 Технология (девочки) Симоненко В.Д Вентана – Граф 2014-2016

12             ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /
Под ред. Смирнова А.Т.

Просвещение 2015г.

7 класс

1 Русский язык Быстрова  Е.А. Кибирева  Л.В.

Русское   слово 2017г.

2 Литература Меркин  Г.С.

Русское   слово 2017г.

3 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И. и др. / Под ред.
Теляковского С.А.

Просвещение 2017г.

4 Геометрия 7-9 кл. Атанасян  Л.С.Бутусов  В.Ф.  Просвещение 2017г.

5 Физика  Перышкин. Физика. 7 кл.
Учебник. ВЕРТИКАЛЬ

Дрофа 2017г.

6 Биология  Тихонова  Е.Т.  Романова  Н.И.

«Русское
слово»

2017г.

7 География  Домогацких  Е.М. Алексеевский

Русское  слово.

2017г.

8 Английский язык Кузовлев   П.В. Лапа Н.В. Просвещение. 2017г.
9 Всеобщая история .История

нового времени  Конец  15-

18век.

Дмитриева О.В.

Русское слово 2017г.

10 История России Пчелов Е.В. Лукин  П.В. Русское слово 2017г.
11 Обществознание Боголюбов   Н.Л. Просвещение 2017г.
12 Информатика Угренович  Н.Д. Бином     2018г

13 Технология (мальчики) Симоненко В.Д Вентана – Граф 2004г.
14 Технология (девочки) Симоненко В.Д Вентана – Граф 2004г.
15 Информатика Н.Д.Угренович

Бином 2018г.

16 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /
Под ред. Смирнова А.Т.

Просвещение 2014г.

8 класс
1 Русский язык Троснецова  А.А.Ладыженская

Т.А.
Просвещение 2014г.

2 Литература  в 2х частях В.Я.Коровина В.П.Журавлев
В.И.Коровин

Просвещение 2017г.

3 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И. и др. / Под ред.
Теляковского С.А.

Просвещение 2017г

4 Геометрия 7 – 9 кл. Л.С.Атанасян  В.Ф.Бутузов С.Б
Кадомцев

Просвещение 2017г.

5 Физика  Перышкин А.В. Физика. 8 кл.
Учебник. ВЕРТИКАЛЬ

Дрофа 2019г.

6 Биология.  С.Б.Данилов  Н.И.Романова
А.И.Владимирская

«Русское
слово»

2019г.

7 Английский язык В.П.Кузовлев  Н.М.Лапа  идр. Просвещение 2019г.
8 География  Е.М.Домогацких

Н.И.Алексеевский

Русское слово 2018г.

9 История России в 2х частях Арсеньев А.А. Данилов И.В…… Просвещение 2019г.
10 Обществознание Л.Н.Боголюбов Н.И.Городецкая

Л.Ф.Иванова…..
Русское слово 2014г.

11 Химия Рудзитис Г.Е. Фельдман  Ф.Г.

Просвещение 2017г.

12 Информатика Н.Д.Угренович

Бином.Лаборат
ория

знаний.

2018г.

13 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /
Под ред. Смирнова А.Т.

Просвещение 2019г.

9 класс

1 Русский язык Тростенцова  Л.А. Ладыженская
Дейина А.Д. Александрова  О.М.

Просвещение 2017г.

2 Литература Коровина  В.Я.Журавлев  В.Г. Просвещение. 2017г.
3 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др. / Под ред.
Теляковского С.А.

Просвещение 2017г.

4 Геометрия 7-9 кл. Атанасян Л.С.  Бутузов  В.Ф…. Просвещение      2017г.
5 Физика - 9 Пѐрышкин А.В., Гутник Е.М Дрофа 2019г.
6 Химия - 9 Рудзитис  Г.Е. Фельдман  Ф.Г.

Просвещение     2017г.

7 Биология  С.Б.Данилов  Н.И.Романовская
А.И.Владимирская

Русское  слово 2019г.

8 География  Е.М.Домогацких
Н.И.Алексеевский   Н.Н.Клюев

Русское слово 2019г.

9 История  России

Н.А.Арсеньев А.А.Данилов
А.А.Левандовсий…

Просвещение 2017г.

10 Всеобщая  история
Новейшая история

Сороко-Цюпа О.С.Сороко-Цюпа
А.О.

Просвещение 2019г.

11 Английский язык Кузовлев  В.П.  Лапа… Просвещение.. 2017г.
12 Обществознание Боголюбов  Л.Н. Просвещение. 2017г.
13 Информатика и ИКТ   Угренович   Н.Д.

Бином 2018г.

14 Физическая культура 8-9 - Просвещение 2014г.
15 ОБЖ -

10 класс

1 Русский язык 10-11 кл. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В.,
Мищерина М.А. Русский язык и
литература.Русский язык. В 2 ч
(базовый уровень)

Русское слово 2018г.

2 Русская литература  1,2 ч Зинин  С.А. В.И.Сахаров Русское  слово 2018г.
3 Алгебра и начала анализа 10-11

кл. (Базовый)

Алимов  Ш.А. Колягин
Ю.М.Ткачева  М.В.

Просвещение 2017г.

4 Геометрия 10-11 кл. Атанасян  Л.С. Бутузов
Кадомцев  С.Б.

Просвещение 2017г.

5 Информатика и ИКТ  10кл.

6 История России с древних
времѐн до конца  18в.1ч.  10 кл

Сахаров А.Н.
Буганов А.Н.

Просвещение 2000г.

7 История России с 17в до 19в.

10кл.2ч.
Буганов  В.И. Зырянов П.Н. Просвещение 2001г.

8 Обществознание  Боголюбов  Л.Н.  Просвещение 2017г.
9 Биология  10-11кл. Бородин  П.М. Высоцкая

Л.Ф.Дымшин  Г.М.
Просвещение 2017г.

10 География  10-11кл Максаковский В.П. Просвещение 2019г.
11 Физика-10 кл. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,

Сотский Н.Н. (под ред.
Парфентьевой Н.А.)

Просвещение 2017г.

12 Химия-10 кл. Г.Е.Рудзитес Ф.Г.Фельдман Просвещение 2019г.
13 История  России в  3х частях М.М.Горинов, А.А.Данилов,

М.Ю.Моруков…..
Просвещение     2017г.

14 Английский язык10 кл. -

15 Астрономия 10-11кл. В.М.Чаругин Просвещение     2019г.
16 Физическая культура 10-11 кл. Лях В.И. Просвещение 2019г.
17 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /

Под ред. Смирнова А.Т.

Просвещение 2019г.

11 класс
1 Русский язык  10-11 кл Гольцова Н.Г., Шамшин И.В.,

Мищерина М.А. Русский язык и
литература.Русский язык. В 2 ч
(базовый уровень)

Русское слово 2018г.

2 Русская литература  в 2х частях  С.А.Зинин В.А.Чалмаев  В.А.
(под ред. Журавлѐва В.П.)

Русское  слово 2018г.

3 Алгебра и начала анализа 11кл.
(базовый)

Алимов Ш.А.Колягин Ю.М. Просвещение 2017г.

4 Геометрия, 10-11 кл Атанасян Л.С.  Бутузов  Просвещение 2017г.
5 Информатика и ИКТ  11кл. А.Г.Гейн  А.И.Сенокосов

Просвещение 2019г.

6 Английский язык,   11 кл -

7 Физика, 11 кл Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,
Сотский Н.Н. (под ред.
Парфентьевой Н.А.)

Просвещение 2017г.

8 Химия, 11кл Г.Е.Рудзитис  Ф.Г.Фельдман Просвещение 2019г.
9 Биология.(углубленный

уровень)            10-11кл.
Бородин  П.М.  Высоцкая  Л.В. Просвещение 2017г

10 История    начало  19-21 в. Загладин Н.В.
Ю.А.Петров

Русское слово 2019г.

11 География 10-11кл. Максаковский В.П. Просвещение 2019г.
12 Обществознание Боголюбов  Л.Н.Городетская

Н.И.
Просвещение 2017г.

13 Всемирная история XX в. Загладин Н.В. Русское слово 2007г.
14 ОБЖ А.Т.Смирнов   Б.О.Хренников

Просвещение 2019г.

15 Астрономия 10-11кл. В.М.Чаругин Просвещение 2019г.
16 Физическая культура 10-11 кл. -

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-22T13:30:47+0500